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til at bilde befolkningen noget ind, som slet ikke 
har hold i virkeligheden. 

Formanden: 
Så går vi videre i ordførerrækken. 

Kamal Qureshi (SF): 
Der skal ikke herske nogen tvivl om, at vi fra 
SF's side hilser vores nye medborgere velkom- 
men. Det har vi gjort ved utallige indfødsretstil- 
delinger. Det gør vi også gerne denne her gang. 

Når denne situation er blevet så markant an- 
derledes, end den har været tidligere, har det 
selvfølgelig noget at gøre med, at det her i Fol- 
ketingssalen er til almindelig morskab, at der er 
nogle personers statsborgerskabstildeling, der er 
på spil. 

Kl. 10.15 
Der er åbenbart personer fra Dansk Folkepar- 

ti, som synes, det er enormt morsomt at se, at 
der er dele af partierne herinde, der rent faktisk 
har det rimelig dårligt med, at der er personer, 
som får muligheden for at få statsborgerskab 
sorteret fra, hvor andre så kan få det. Sådan for- 
holder det sig så alligevel ikke, i hvert fald ikke 
med sikkerhed, før dagen for tredjebehandlin- 
gen. 

Jeg synes også, at Dansk Folkepartis analyse 
af vores udlændingeminister var meget, meget 
interessant, og jeg har også tænkt mig at tage en 
særlig udskrift af den. Jeg synes, at deres analy- 
se af, at der er lige så meget liberalt menneske- 
syn i vores minister for udlændinge, som der er 
italienere i italiensk salat, var meget interessant. 
Det synes jeg egentlig er en interessant analyse. 
fra regeringens parlamentariske grundlag, og 
det tror jeg da vil være interessant også for man- 
ge af de udenlandske medier, som er her i disse 
dage for at finde ud af, hvordan det ser ud i 
Danmark, om Danmark selv gør nok, også når 
ministeren nu snakker om, hvad andre ansøger- 
lande skal gøre i forhold til deres minoriteter for 
at kunne komme med i EU. 

Alt i alt vil vi sige, at vi vil meget gerne tildele 
personer det her statsborgerskab, og fru Else 
Theill Sørensen har jo meget præcist sagt, at de 
her personer får statsborgerskab efter den nu- ' 
værende parlamentariske situation. Der skal i: 
være et flertal imod. Det vil sige, at man skal 
stemme imod lovforslaget, hvis man ikke ønsker 
at tildele de her personer s t a t s b o r g e r s k a b .  

Vi vil meget gerne tilkendegive, at vi er meget 
utilfredse med den behandling, det her lovfor- 

slag er et udtryk for, og vi vil også tilkendegive 
herfra, som det blev nævnt af fru Else Theill Sø- 
rensen, hvem det er, vi egentlig gerne vil give . 
statsborgerskab, men som ikke står på det nu- 
værende lovforslag. Det er jo et helt præcist 
spørgsmål. For mig at se har indfødsretsloven jo 
været anderledes på den måde, at der har været 
et flertal for de personer, der stod på loven. Nu 
er den situation der ikke længere, og det har jo 
været den, der har gjort, at der har været en re- 
spekt fra nogle af de partier, der ønskede at flere 
personer skulle kunne få statsborgerskab, så de 
ikke har fremsat beslutningsforslag eller lovfor- 
slag om det. 홢 

Hvis de personer, der er på ministerens lov- 
forslag, ikke kan være sikre på at få statsborger- 
skab, så vil vi jo selvfølgelig benytte lejligheden 
til at undersøge muligheden for at kunne få nog- 
le af de personers ansøgning til statsborgerskab 
behandlet, som vi mener burde få statsborger- 
skab, for nu behøver de jo ikke gå igennem Ind- 
fødsretskontoret for at kunne få deres sag be- 
handlet herinde. De skal igennem udvalget og 
i øvrigt alt det andet, men vi kan som et parti i 
Folketinget fremsætte et lovforslag om de men- 
nesker, vi synes der burde få statsborgerskab, 
som ikke kan få det ifølge det nuværende cirku- 
lære. 

Vi ser frem til også at kunne vise befolknin- 
gen, hvad det er for nogle personer, der bliver 
sorteret fra i dag, som vi egentlig ville give stats- 
borgerskab. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Vi har jo diskuteret specielt de der sprogkrav 
nogle gange. Det har også været fremme i medi- 
erne. Jeg har også set hr. Kamal Qureshi fortælle 
en af fjernsynsstationerne, at han havde fået 
bunker af henvendelser fra folk, som havde pro- 
blemer med de der sprogkrav, og så stod hr. Ka- 
mal Qureshi og holdt denne bunke: frem, og det 
var et meget, meget stort antal. Det kan da be- 
kymre mig, om der kan være så mange. Det var 
faktisk lige præcis på størrelse med det antal sa- 
ger, vi de her to gange har behandlet i Indføds- 
retsudvalget. Det var sådan en bunke af den 
størrelse. 

Har der virkelig været så mange skriftlige 
henvendelser om folk, der havde problemer 
med det sprogkrav? 


